
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 5  Nº 802
Divulgação quinta-feira, 4 de fevereiro de 2016 

Página 75
Publicação sexta-feira, 5 de fevereiro de 2016

CAMILA SANTOS BALIEIRO
Pregoeira

Resultado Pregão Presencial n°. 001/2016

A  Pregoeira  juntamente  com  sua  Equipe  de  Apoio  da  Prefeitura 
Municipal de Itanhangá (MT), torna pública que na Licitação tipo Pregão Presencial n° 001/2016, 
instaurada para o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de combustíveis (Aditivo Arla 
32,  Etanol,  Gasolina,  Óleo  Diesel  Comum  e  Óleo  Diesel  S-10)  para  veículos,  máquinas  e 
equipamentos que compõem a Frota Municipal do Poder Executivo do Município de Itanhangá-MT. 
Sagrou-se  vencedor  a  seguinte  empresa,  AUTO  POSTO  TIBIRISSÁ  LTDA  –  CNPJ:  
33.659.863/0003-96, com o valor global de R$ 1.534.868,20 (Um Milão quinhentos e trinta e quatro 
mil oitocentos e sessenta e oito reais e vinte centavos).

Itanhangá/MT 3 de fevereiro de 2016. 

CAMILA BRSANTOS BALIEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  JUINA/MT  -  AVISO  DE  PREGÃO 
PRESENCIAL N° 003/2016 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Pregoeira nomeada pela Portaria Municipal n.º 8.314/2016,  TORNA 
PÚBLICO,  para  conhecimento,  dos  interessados,  que  fará  licitação  na  modalidade  Pregão 
Presencial, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
PUBLICAÇÕES EM DIARIO OFICIAL DO ESTADO,  JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO,  E 
DIARIO OFICIAL DA UNIÃO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE  FINANÇAS  E  ADMINISTRAÇÃO,  MUNICIPIO  DE  JUÍNA,  ESTADO  DE  MATO  GROSSO, 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA, estando a sessão pública para o dia 19 de Fevereiro de 
2016 às 08:00 horas, na sala do Departamento de Licitação da Administração do Município de 
Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 605, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço 
acima, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira ou pelo site  www.juina.mt.gov.br, em 
portal transparencia, agenda de licitações. Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail:  
licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 03 de Fevereiro de 2016. YOANA LAYS BESERRA DA LUZ - 
Pregoeira Designada - Poder Executivo – Juína-MT. 

PORTARIA

PORTARIA N.º 8.377/2016.

SÚMULA:  Nomeia  Gestor  Municipal  do  Programa  Bolsa  Família  no 
Município de Juina-MT. 

Senhor  HERMES  LOURENÇO  BERGAMIM,  Prefeito  Municipal  do 
Município de Juina, Estado de Mato Grosso, no uso das suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art.1.º  Fica nomeado o Gestor Municipal do Bolsa Família, nos termos 
da Portaria GM/MDS n.° 246, de 20 de maio de 2005, conforme segue:

Ø Gestor Municipal do Bolsa Família:

Ana Comin da Silva RG. 10511334 CPF. 814.094.941.87

Art.  2.º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação, 
revogadas disposições em contrário, em especial a Portaria n.º 4.537/2014.

Gabinete do Prefeito Municipal de Juína-MT, 1º de fevereiro de 2016.

HERMES LOURENÇO BERGAMIM
Prefeito Municipal

Registrada no livro próprio e
publicada por afixação no local
de costume, na mesma data.

Valdoir Antonio Pezzini
Sec. Mun. de Finanças e Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA

LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2016
Procedimento de Licitação nº 026/2016
 
 

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JURUENA/MT, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria n° 174/2015 torna público 
para conhecimento de todos os interessados, que com amparo no art. 24 Inc. V, da Lei 8.666/93,  
realiza a dispensa do Procedimento Licitatório n° 026/2015 – Dispensa de licitação nº. 001/2016, 
para Locação de Imóvel Para Sede da Secretaria de Saúde, do Município de Juruena-MT.

  
Juruena/MT, 3 de fevereiro de 2016.
  
 
THAIS PIRES MORAES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2016
Procedimento de Licitação nº 027/2016
 
 
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JURUENA/MT, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria n° 174/2015 torna público 
para conhecimento de todos os interessados, que com amparo no art. 24 Inc. IV, da Lei 8.666/93,  
realiza a dispensa do Procedimento Licitatório n° 027/2016 – Dispensa de licitação nº. 002/2016, 
para Aquisição de Equipamentos Hospitalares para suprir as necessidades, do Hospital Municipal,  
Unidades Básicas de Saúde e a Sala de Fisioterapia do Município de Juruena/MT

  
 
Juruena/MT, 3 de fevereiro de 2016.
 
  
THAIS PIRES MORAES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

LEGISLAÇÃO

 DECRETO N. 3004, 03 DE FEVEREIRO DE 2016.

Estabelece  ponto  facultativo  no  âmbito  da  Administração  Direta  e 
Indireta do Município de Lucas do Rio Verde, no dia 08 de fevereiro de 2016, para atendimento dos 
serviços públicos municipais, e dá outras providências.

MIGUEL VAZ RIBEIRO, Prefeito em Exercício do Município de Lucas do 
Rio Verde, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, em especial o artigo 54,

 Considerando que no dia 09 de fevereiro de 2016 é comemorado as 
festividades carnavalescas;

 DECRETA:

Art.  1º Fica  estabelecido  como  ponto  facultativo,  no  âmbito  da 
Administração Direta e Indireta do Município de Lucas do Rio Verde, o dia 08 de fevereiro de 2016.

Parágrafo Único. Os serviços essenciais permanecerão inalterados de 
modo a garantir a prestação ininterrupta.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Lucas do Rio Verde, 3 de fevereiro de 2016.

MIGUEL VAZ RIBEIRO
Prefeito Municipal em Exercício

Maria Aparecida Marin Rossato
Secretária Municipal de Planejamento e Gestão

Registre-se e Publique-se.

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N. 002/2016

Objeto do Pregão: Pregão Presencial para a aquisição de material de 
consumo e material permanente para serem utilizados nos PSF XVI (Loteamento Bieger), PSF XIV  
(Loteamento João Campagnaro) e PSF XV (Jaime Seite Fuji), Município de Lucas do Rio Verde-MT

Data: 01 de fevereiro de 2016.
Empresas  Vencedoras: Lote  0003  a  empresa:  CIRURGICA 

GONÇALVES LTDA, com o valor total de R$ 61,00 (sessenta e um reais); Lote 0004 a empresa: 
CIRURGICA GONÇALVES LTDA, com o valor total de R$ 92,00 (noventa e dois reais); Lote 0010 a  
empresa: CIRURGICA GONÇALVES LTDA, com o valor total de R$ 144,00 (cento e quarenta e 
quatro reais); Lote 0011 a empresa: CIRURGICA GONÇALVES LTDA, com o valor total  de R$ 
162,00  (cento  e  sessenta  e  dois  reais);  Lote  0012  a  empresa:  L.P  COMERCIO  E 
REPRESENTAÇÃO  ASS.  E  PRESTAÇÃO  DE  SER.  LTDA,  com  o  valor  total  de  R$  586,00 
(quinhentos e oitenta e seis reais); Lote 0013 a empresa: L.P COMERCIO E REPRESENTAÇÃO 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


